Проект

[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты — Мансийского автономного округа — Югры

РЕШЕНИЕ

от ____________ 2011 года

                 №  ______

О внесении изменений

в Устав города Югорска

Рассмотрев изменения и дополнения в Устав города Югорска, предложенные главой города Югорска, протокол публичных слушаний, заключение о результатах публичных слушаний, с целью приведения его в соответствие с  Федеральным законом  от 21 апреля 2011 года № 69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Устав города Югорска (приложение).

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты — Мансийскому автономному округу — Югре для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Югорский вестник» в течение
10 дней со дня государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».

Глава города Югорска

  Р.З. Салахов

Приложение к решению

      Думы города Югорска

                            от __________ 2011 года № ____

Внести в устав  города  Югорска  следующие изменения:

1) подпункт 5 пункта 1 статьи 6  изложить в следующей редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;

2) подпункт 4 пункта 4 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«4) осуществляет дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), а также осуществляет иные полномочия в соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации;»;
3) пункт 1 статьи 33  изложить в следующей редакции:

«1. Глава города в пределах своих полномочий, в соответствии с федеральными законами, законами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, настоящим уставом, нормативными правовыми актами Думы города, издает правовые акты (постановления, распоряжения), а также постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности Думы города, аппарата Думы города.».